



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2013 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2013

Considerando a adjudicação do Sr. Pregoeiro de acordo com a Ata de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 013/2013, homologa por seus próprios fundamentos á favor da empresa **BELINKI & SOUZA LTDA. - ME.** – CNPJ nº **08.831.603/0001-47**, conforme valores abaixo relacionados:

LOTE 01

BORRACHAS, CANETAS E LAPISEIRAS, GRAFITES, LAPIS DE COR, RÉGUAS, APONTADOR E PINCEIS

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	60	Borracha branca 4x2,8cm - MERCUR	Caixa c/ 50 unidades	22,90	1.374,00
2	100	Caneta marca texto (Amarela ou verde)-MASTERPRINT	Caixa c/ 50 unidades	35,00	3.500,00
3	30	Caneta ponta esférica, cor azul , corpo (parte externa) hexagonal poliestireno, transparente, orifício para passagem de ar na lateral ou na topeiteira, tampa antiasfixiante cor azul com clipe para fixação em bolso, topeiteira (tampinha), totalmente embutida no corpo cor azul, tubo da carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica cor azul, ponta não retrátil em cobre ou latão , esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm, escrita sem falhas ou borrões, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares) - BIC	Caixa c/ 50 unidades	29,00	870,00
4	30	Caneta ponta esférica, cor preta , corpo (parte externa) hexagonal poliestireno, transparente, orifício para passagem de ar na lateral ou na topeiteira, tampa antiasfixiante cor preta com clipe para fixação em bolso, topeiteira (tampinha), totalmente embutida no corpo cor preta, tubo da carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica cor preta, ponta não retrátil em cobre ou latão , conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). BIC	Caixa c/ 50 unidades	29,00	870,00
5	10	Caneta ponta esférica, cor vermelha , corpo (parte externa) hexagonal poliestireno, transparente, orifício para passagem de ar na lateral ou na topeiteira, tampa antiasfixiante cor vermelha com clipe para fixação em bolso, topeiteira (tampinha) totalmente embutida no corpo cor vermelha, tubo da carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica cor vermelha, ponta não retrátil em cobre ou latão , conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). BIC	Caixa c/ 50 unidades	29,00	290,00
6	50	Canetinhas hidrográfica bicolor – FABER CASTEL	Caixa com 12 unidades	31,0	1.550,00
7	10	Lapiseira ponta 0,5 mm (preta ou azul) – CIS	Caixa c/ 12 unidades	22,50	225,00
8	15	Grafite 0,5 mm – FABER CASTEL	UNID	2,30	34,50
9	20	Lápis de escrever nº 02 á base de grafite MASTERPRINT	Caixa c/ 72 unidades	14,65	293,00
10	36	Pincel atômico 1100 P (vermelho) PILOT	Unidade	2,05	73,80
11	36	Pincel atômico 1100 P (preta ou azul) PILOT	Unidade	2,05	73,80
12	36	Pincel atômico 1100 P (verde) PILOT	Unidade	2,05	73,80
13	5	Régua 30 cm c/ 25 unidades - WALEU	Pacote	6,78	33,90
14	200	Apontador com coletor – TRIS	Unidade	0,58	116,00
15	40	Lápis de cor multicores (caixa com 12 unidades) – MASTERPRINT/ LEO LEO	Unidade	2,45	98,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 9475,80

LOTE 02 PASTAS E LIVROS



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ
e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	50	Pasta catalogo com 50 folhas, cor preta - PLASTIPARK	Unidade	6,20	310,00
2	100	Pasta com elástico 23 x 34 cm dobrada PLASTIPARK	Unidade	1,70	170,00
3	50	Pasta Polionda 2 cm - POLIBRAS	Unidade	2,35	117,50
4	50	Pasta polionda 5 cm - POLIBRAS	Unidade	2,78	139,00
5	100	Pastas com grampos - FRAMA	Unidade	1,27	127,00
6	500	Pasta suspensa - FRAMA	Unidade	1,12	560,00
7	1000	Plásticos para pasta Celofane 4 furos - PLASTIPARK	Unidade	0,08	80,00
8	20	Livro ata 50 folhas - SÃO DOMINGOS	Unidade	5,65	113,00
9	50	Pasta Az A4 - larga - FRAMA	unidade	6,00	300,00
10	50	Pasta Az A4 - estreita - FRAMA	unidade	6,00	300,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.216,50

LOTE 03

CALCULADORA, ESTILETES, TESOURAS, GRAMPEADORES E GRAMPOS, PERFURADORES, EXTRATOR E SUPORTE

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	15	Calculadora 8 dígitos, medida mínima 15 x 19 cm - CLASSE	Unidade	15,00	225,00
2	50	Estilete largo - ADECK	Unidade	1,20	60,00
3	30	Estilete estreito - ADECK	Unidade	1,10	33,00
4	10	Tesouras para picotar - TRIS	Unidade	24,75	247,50
5	25	Grampeador 26/6 capacidade 20 folhas, com 20 cm comprimento - MASTEPRINT	Unidade	12,34	308,50
6	50	Grampos 26/6 tipo cobreado c/ capacidade para 20 folhas de 75g/m ² - MASTERPRINT	Cx 5000 un	2,49	124,50
7	5	Tesouras médias em aço inoxidável, cabo plástico anatômico medida 16,5 cm - DESART	Unidade	2,61	13,05
8	15	Tesouras pequena em aço inoxidável, pontas arredondadas e cabo plástico anatômico medida 13 cm - MASTERPRINT	Unidade	1,40	21,00
9	10	Perfurador de papel 20 folhas - ADECK	Unidade	14,60	146,00
10	5	Suporte para fita adesiva - WALEU	Unidade	13,41	67,05
11	12	Extrator de grampos - CARBRINK	Unidade	0,70	8,40
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.254,00

LOTE 04 COLAS

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	30	Cola escolar 1000g - FRAMA	Unidade	7,23	216,90
02	50	Cola em bastão 9gr - FRAMA	Caixa c/ 10 unidades	7,50	375,00
03	100	Cola transparente líquida 90 ML - FRAMA	Tubo c/ 90ml	1,30	130,00
04	20	Corretivo líquido secagem rápida - FRAMA	Tubo c/ 10ml	1,30	26,00
05	50	Tubo de cola colorida 23 g - MARIPEL	Unidade	0,56	28,00
06	35	Tubos de cola glitter - MARIPEL	Unidade	0,80	28,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 803,90

LOTE 05

FITAS, CLIPES, ETIQUETAS, CARBONO, BOBINA, TINTAS, ALFINETES, MASSA MODELAR

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	10	Fita para impressora matricial 80 colunas - MASTERPRINT	Unidade	3,98	39,80
2	10	Fita p/ impressora matricial 132 colunas - MASTEPRINT	Unidade	12,90	129,00
3	30	Clipes nº 2/0 - WIRE FLEX	Caixa c/ 500 unidades	6,00	180,00



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

4	20	Clipe nº 1/0 - WIRE FLEX	Caixa c/ 500 unidades	6,75	135,00
5	20	Clipe nº 4/0 - WIRE FLEX	Caixa 500 g	6,75	135,00
6	20	Clipe nº 3/0 - WIRE FLEX	Caixa 500 g	6,75	135,00
7	40	Etiquetas auto-adesivas 01 etiqueta por folha A4) - IMPRIMASTER	Caixa com 10 folhas	4,25	170,00
8	10	Etiquetas auto-adesivas (8 etiquetas por folha A4) - IMPRIMASTER	Caixa com 10 folhas	4,50	45,00
9	10	Etiquetas auto-adesivas (32 etiquetas por folha A4) - IMPRIMASTER	Caixa com 10 folhas	5,00	50,00
10	100	Fita adesiva 5 cm de largura fabricação nacional - FIT PEL	Unidade	2,37	237,00
11	50	Fita Adesiva 12x40 pacote c/10 -0 FIT PEL	Pacote	8,50	425,00
12	15	Almofada para carimbo nº 5 - CARBRINK	Unidade	3,90	58,50
13	15	Tinta para carimbo 42 ml - MARIPEL	Unidade	3,20	48,00
14	100	Alfinete Cabeça nº 29 fino - BACCHI	Caixa	3,90	390,00
15	20	Alfinete para mapa - BACCHI	Caixa	3,85	77,00
16	10	Bobinas para maquina de calcular caixa c/30 unidades - FENIX	Caixas	27,00	270,00
17	60	Fita crepe 18x50 pct com 6 - FIT PEL/ WINNER	Pacote	15,75	945,00
18	50	Massinha para modelar caixa com 12 barras - MARIPEL	Unidades	3,00	150,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 3.619,30

LOTE 06

GIZ, TINTA GUACHE, PISTOLA DE COLA COM BASTÃO, ISOPOR

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	500	Bolas de isopor 70mm - PLACTERM	Unidade	0,40	200,00
2	100	Isopor em folhas 10mm - PLACTERM	Folhas	1,70	170,00
3	50	Potes de tinta guache de 500ml - MARIPEL	Unidade	4,44	222,00
4	250	Giz Escolar colorido caixa com 50 - DELTA	Caixa	2,12	530,00
5	200	Giz Escolar Branco caixa com 50 - DELTA	Caixa	1,40	280,00
6	30	Pistola de cola quente (grande) WESTERN	Unidade	14,20	426,00
7	30	Pistola de cola quente (pequena) WESTERN	Unidade	9,83	294,90
8	300	Bastão de cola quente (grosso) RENDICOLLA	Unidade	0,80	240,00
9	300	Bastão de cola quente (fino) RENDICOLLA	Unidade	0,43	129,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.491,90

LOTE 07

ENVELOPES, CARTOLINAS, CADERNOS, PAPEL E E. V. A.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	2000	Envelope oficio liso branco 23x11,5 cm - ROMITEC	Unidade	0,10	200,00
2	1000	Envelope branco 200 x 280 - ROMITEC	Unidade	0,20	200,00
3	500	Envelope branco 260 x 360 - ROMITEC	Unidade	0,25	125,00
4	500	Cartolina - FENIX	Unidade	0,40	200,00
5	450	Caderno Brochura 48 folhas - CREDEAL	Unidade	0,75	337,50
6	350	Caderno aritmética 40 folhas - CREDEAL	Unidade	0,75	262,50
7	240	Caderno de desenho 48 folhas - CREDEAL	Unidade	0,75	180,00
8	120	Caderno de caligrafia - CREDEAL	Unidade	0,75	90,00
9	100	E.V.A branco fino - LEO	Unidade	1,50	150,00
10	250	E. V. A. cores diversas - LEO	Unidade	1,50	375,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.120,00

LOTE 08 PAPEL

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	50	Papel Casca de ovo, 180g - OFF PAPER	Resma c/50 folhas	12,00	600,00



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

3	50	Papel Vergê (azul, verde, rosa, bege) 180g - OFF PAPER	Resma c/ 50 folhas	9,40	470,00
4	80	Papel A4 210 x 297 mm 75g/m2 caixa com 5000 - EXECUTIVE	CAIXA	108,00	8.640,00
5	200	Papel Cartaz - VMP	Unidade	0,70	140,00
6	200	Papel dupla face - VMP	Unidade	0,65	130,00
7	200	Papel Camurça - VMP	Unidade	0,45	90,00
8	300	Papel de seda - VMP	Unidade	0,20	60,00
9	500	Papel crepom - VMP	Unidade	0,60	300,00
10	10	Papel Hectográfico (estêncil) - HELIOS	Caixa	40,00	400,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 10.830,00

Bom Sucesso do Sul, 18 de fevereiro de 2013.


Antonio Celso Pilonetto
Prefeito Municipal

Diário Oficial dos Municípios

do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2013

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano II - Edição Nº 0286

Página 6 / 035

LOTE 03 CALCULADORA, ESTILETES, TESOURAS, GRAMPEADORES E GRAMPOS, PERFURADORES, EXTRATOR E SUPORTE

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	15	Calculadora 8 dígitos, medida mínima 15 x 19 cm - CLASSE	Unidade	15,00	225,00
2	50	Estilite largo - ADECK	Unidade	1,20	60,00
3	30	Estilite estreito - ADECK	Unidade	1,10	33,00
4	10	Tesouras para picotar - TRIS	Unidade	24,75	247,50
5	25	Grampeador 28/8 capacidade 20 folhas, com 20 cm comprimento - MASTERPRINT	Unidade	12,34	308,50
6	50	Grampos 28/6 tipo cobrado c/ capacidade para 20 folhas de 75g/m² - MASTERPRINT	Cx 5000 un	2,49	124,50
7	5	Tesouras médias em aço inoxidável, cabo plástico anatômico medida 16,5 cm - DESART	Unidade	2,81	13,05
8	15	Tesouras pequena em aço inoxidável, pontas arredondadas e cabo plástico anatômico medida 13 cm - MASTERPRINT	Unidade	1,40	21,00
9	10	Perfurador de papel 20 folhas - ADECK	Unidade	14,80	148,00
10	5	Suporte para fita adesiva - WALEU	Unidade	13,41	67,05
11	12	Extrator de grampos - CARBRINK	Unidade	0,70	8,40
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.254,00

LOTE 04 COLAS

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	30	Cola escolar 1000g - FRAMA	Unidade	7,23	216,90
02	50	Cola em bastão 9gr - FRAMA	Caixa c/ 10 unidades	7,50	375,00
03	100	Cola transparente líquida 90 ML - FRAMA	Tubo c/ 90ml	1,30	130,00
04	20	Corretivo líquido secagem rápida - FRAMA	Tubo c/ 10ml	1,30	26,00
05	50	Tubo de cola colorida 23 g - MARIPEL	Unidade	0,58	29,00
35		Tubos de cola glitter - MARIPEL	Unidade	0,80	28,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 803,90

LOTE 05 FITAS, CLIPES, ETIQUETAS, CARBONO, BOBINA, TINTAS, ALFINETES, MASSA MODELAR

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	10	Fita para impressora matricial 80 colunas - MASTERPRINT	Unidade	3,98	39,80
2	10	Fita para impressora matricial 132 colunas - MASTERPRINT	Unidade	12,90	129,00
3	30	Clipes nº 2/0 - WIRE FLEX	Caixa c/ 500 unidades	6,00	180,00
4	20	Clipes nº 1/0 - WIRE FLEX	Caixa c/ 500 unidades	6,75	135,00
5	20	Clipes nº 4/0 - WIRE FLEX	Caixa 500 g	6,75	135,00
6	20	Clipes nº 3/0 - WIRE FLEX	Caixa 500 g	6,75	135,00
7	40	Etiquetas auto-adesivas 01 etiqueta por folha A4 - IMPRIMASTER	Caixa com 10 folhas	4,25	170,00
8	10	Etiquetas auto-adesivas (8 etiquetas por folha A4) - IMPRIMASTER	Caixa com 10 folhas	4,50	45,00
9	10	Etiquetas auto-adesivas (32 etiquetas por folha A4) - IMPRIMASTER	Caixa com 10 folhas	5,00	50,00
10	100	Fita adesiva 5 cm de largura fabricação nacional - FIT DEL	Unidade	2,37	237,00
11	50	Fita Adesiva 12x40 pacote c/10 - 0 FIT PEL	Pacote	8,50	425,00
12	15	Almofada para carimbo nº 5 - CARBRINK	Unidade	3,90	58,50
13	15	Tinta para carimbo 42 ml - MARIPEL	Unidade	3,20	48,00
14	100	Alfinete Cabeça nº 29 fino - BACCHI	Caixa	3,90	390,00
15	20	Alfinete para mapa - BACCHI	Caixa	3,85	77,00
16	10	Bobinas para máquina de calcular caixa c/30 unidades - FENIX	Caixas	27,00	270,00
80		Fita crepe 18x50 pcd com 6 - FIT PEL/ WNNER	Pacote	15,75	945,00
18	50	Massinha para modelar caixa com 12 barras - MARIPEL	Unidades	3,00	150,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 3.619,30

LOTE 06 GIZ, TINTA GUACHE, PISTOLA DE COLA COM BASTÃO, ISOPOR

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	500	Baixas de Isopor 70mm - PLACTERM	Unidade	0,40	200,00
2	100	Isopor em folhas 10mm - PLACTERM	Folhas	1,70	170,00
3	50	Potes de tinta guache de 500ml - MARIPEL	Unidade	4,44	222,00
4	250	Giz Escolar colorido caixa com 50 - DELTA	Caixa	2,12	530,00
5	200	Giz Escolar Branco caixa com 50 - DELTA	Caixa	1,40	280,00
6	30	Pistola de cola quente (grande) WESTERN	Unidade	14,20	426,00
7	30	Pistola de cola quente (pequena) WESTERN	Unidade	9,83	294,90
8	300	Bastão de cola quente (grosso) RENDICOLLA	Unidade	0,80	240,00
9	300	Bastão de cola quente (fino) RENDICOLLA	Unidade	0,43	129,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.491,90

LOTE 07 ENVELOPES, CARTOLINAS, CADERNOS, PAPEL E E. V. A.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	2000	Envelope officio lito branco 23x11,5 cm - ROMITEC	Unidade	0,10	200,00
2	1000	Envelope branco 200 x 280 - ROMITEC	Unidade	0,20	200,00
3	500	Envelope branco 260 x 380 - ROMITEC	Unidade	0,25	125,00
4	500	Cartolina - FENIX	Unidade	0,40	200,00
5	450	Caderno Brochura 48 folhas - CREDEAL	Unidade	0,75	337,50
6	350	Caderno aritmética 40 folhas - CREDEAL	Unidade	0,75	262,50
7	240	Caderno do desenho 48 folhas - CREDEAL	Unidade	0,75	180,00
8	120	Caderno de calligrafia - CREDEAL	Unidade	0,75	90,00
9	100	E.V.A branco fino - LEO	Unidade	1,50	150,00
10	250	E.V.A cores diversas - LEO	Unidade	1,50	375,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.120,00

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	50	Papel Casca de ovo, 180g - OFF PAPER	Reama c/50 folhas	12,00	600,00
3	50	Papel Vargê (azul, verde, rosa, bege) 180g - OFF PAPER	Reama c/ 50 folhas	9,40	470,00
4	80	Papel A4 210 x 297 mm 75g/m2 caixa com 5000 - EXECUTIVE	CAIXA	108,00	8.640,00
5	200	Papel Cartaz - VMP	Unidade	0,70	140,00
6	200	Papel dupla face - VMP	Unidade	0,85	170,00
7	200	Papel Camurça - VMP	Unidade	0,45	90,00
8	300	Papel de seda - VMP	Unidade	0,20	60,00
9	500	Papel crepom - VMP	Unidade	0,60	300,00
10	10	Papel Holográfico (estêncil) - HELIOS	Caixa	40,00	400,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 10.830,00

LOTE 08 PAPEL

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	50	Papel Casca de ovo, 180g - OFF PAPER	Reama c/50 folhas	12,00	600,00
3	50	Papel Vargê (azul, verde, rosa, bege) 180g - OFF PAPER	Reama c/ 50 folhas	9,40	470,00
4	80	Papel A4 210 x 297 mm 75g/m2 caixa com 5000 - EXECUTIVE	CAIXA	108,00	8.640,00
5	200	Papel Cartaz - VMP	Unidade	0,70	140,00
6	200	Papel dupla face - VMP	Unidade	0,85	170,00
7	200	Papel Camurça - VMP	Unidade	0,45	90,00
8	300	Papel de seda - VMP	Unidade	0,20	60,00
9	500	Papel crepom - VMP	Unidade	0,60	300,00
10	10	Papel Holográfico (estêncil) - HELIOS	Caixa	40,00	400,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 10.830,00

Bom Sucesso do Sul, 18 de fevereiro de 2013.

Antonio Ceiso Pilonetto
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2013 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013
Considerando a adjudicação do Sr. Pregoeiro de acordo com a Ata de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 014/2013, homologa por seus próprios fundamentos à favor das empresas:

LOTE	PRODUTO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Tubos de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 20 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 30 mm (Conforme NBR 8890/2007).	300	13,00	3.900,00
02	Tubos de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 30 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 30 mm (Conforme NBR 8890/2007).	500	19,50	9.750,00
03	Tubos de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 40 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 40 mm (Conforme NBR 8890/2007).	300	28,90	8.670,00
04	Tubos de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 60 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 60 mm (Conforme NBR 8890/2007).	500	46,90	23.450,00
05	Tubos de concreto circular TIPO PS1, dimensão de 1m de comprimento e 80cm de diâmetro, espessura mínima da parede de 80 mm (Conforme NBR 8890/2007).	300	90,20	27.060,00
06	Tubos de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 80 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 72 mm (Conforme NBR 8890/2007).	300	114,90	34.470,00
07	Tubos de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 100 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 80 mm (Conforme NBR 8890/2007).	100	173,00	17.300,00
08	Tubos de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 120 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 98 mm (Conforme NBR 8890/2007).	50	300,00	15.000,00
09	Tubos de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 150 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 120 mm (Conforme NBR 8890/2007).	50	490,00	24.500,00
10	Tubos de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 200 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 180 mm (Conforme NBR 8890/2007).	50	910,00	45.500,00

Totalizando o valor de R\$ 209.000,00 (DUZENTOS E NOVE MIL REAIS).
LAJES PATAGONIA IND. E COMÉRCIO LTDA. - CNPJ 81.097.503/0001-29

11	Calha de concreto sem armação de 20cm de diâmetro - dentro das normas da ABNT.	100	9,00	900,00
12	Calha de concreto sem armação de 30cm de diâmetro - dentro das normas da ABNT.	100	16,00	1.600,00

Totalizando o valor de R\$ 2.500,00 (DOIS MIL E QINHENTOS REAIS).
DANIEL M. BARBOSA & CIA LTDA. - CNPJ 15.393.370/0001-03

14	Calha de concreto sem armação de 40cm de diâmetro - dentro das normas da ABNT.	100	17,00	1.700,00
15	Calha de concreto sem armação de 60cm de diâmetro - dentro das normas da ABNT.	100	30,00	3.000,00
16	Melo fio de concreto 80 cm - alto	1000	6,90	6.900,00
17	Melo fio de concreto 80 cm - baixo	200	8,00	1.600,00

Totalizando o valor de R\$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS).
Bom Sucesso do Sul, 18 de fevereiro de 2013.

Antonio Ceiso Pilonetto
Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. AAMSOP - Associação dos Municípios do Sudoeste do Paraná dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site.



Certificação Oficial de Tempo do Observatório Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia
Para consultar a autenticidade do carimbo do tempo, informe o código ao lado no site.
170779359

Diário Oficial dos Municípios

do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2013

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano II - Edição Nº 0286

Página 5 / 035

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

OBJETO: O contratante ajusta a contratação de locação de uma casa, localizada sobre o lote nº 01 da quadra nº 37, da planta urbana da cidade de Boa Vista da Aparecida, Estado do Paraná, para moradia do senhor Nercindo Rodrigues Novais, conforme autorizado na Lei nº 015/13.

PARTES: Município de Boa Vista da Aparecida e Clair de Fátima Rodrigues Betlinski
PREÇO: R\$ 400,00 (quatrocentos reais), mensal.

PRAZO: de 24 de janeiro de 2013 a 31 de dezembro de 2016.
Boa Vista da Aparecida, em 24 de janeiro de 2013.

Wolnei Antônio Savaris
Prefeito Municipal

BOM JESUS DO SUL

PREFEITURA

PORTARIA Nº 1648/2013.

Nomeia Comissão de Levantamento dos Bens Patrimoniais Inservíveis pertencentes ao Município.

ORASIL CEZAR BUENO DA SILVA, Prefeito Municipal de Bom Jesus do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os servidores municipais, ROGÉRIO CARLOS FORNAZARI, portador do CPF nº 825.815.419-20 e CI nº 4.515.420-3-SSP/PR, CLAUDERI FARIAS, portador do CPF nº 026.386.429-40 e CI nº 7.572.480-2-SSP/PR, CLARICE DILL PRETTO, portadora do CPF nº 712.913.939-00 e CI nº 7.805.728-9-SSP/PR, ADRIANA DE BORBA DILL, portadora do CPF nº 044.308.159-09 e CI nº 12.360.687-6-SSP/PR, e MÁRIO PRETTO, portador do CPF nº 554.944.719-34 e CI nº 4.126.0858-SSP/PR, sob a presidência do primeiro nomeado, para comporem a COMISSÃO DE LEVANTAMENTO PARA FINS DE BAIXA DOS BENS INSERVÍVEIS DO PATRIMONIO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO SUL.

Art. 2º - A presente Comissão deverá apresentar a relação dos Bens Inservíveis até a data de 30 de setembro de 2013.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Bom Jesus do Sul-PR, 01 de fevereiro de 2013.

ORASIL CEZAR BUENO DA SILVA
Prefeito Municipal

BOM SUCESSO DO SUL

PREFEITURA

PORTARIA Nº 019, de 18 de fevereiro de 2013.

O Prefeito do Município de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições e com fundamento no Decreto Municipal nº 1.536, de 17 de junho de 2011:

RESOLVE

Art. 1º - Conceder ao Sr. Elton Bresolin, servidor público, CPF Nº 431.636.619-04, 01 (uma) diária de viagem, sem pemoite, no dia 20 de fevereiro de 2013, para Curitiba - PR., a serviço do Departamento Municipal de Saúde.

Art. 2º - Revogando as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta data. Gabinete do Prefeito do Município de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paraná, em 18 de fevereiro de 2013.

Antonio Celso Pilonetto
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 020, de 19 de fevereiro de 2013.

Concede gratificação a servidora Magali de L. de Vargas Bramatti.

O Prefeito Municipal de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições, com fundamento nas disposições do art. 8º, da Lei Municipal nº 53, de 22 de dezembro de 1993, e considerando que a servidora Magali de L. de Vargas Bramatti desempenha diversas funções junto à Divisão de Tributação,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida a servidora Magali de L. de Vargas Bramatti, ocupante do cargo de fiscal de tributos, gratificação de 50% (cinquenta por cento) sobre seu vencimento.

Art. 2º - Revogando as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 1º de fevereiro de 2013.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paraná, em 19 de fevereiro de 2013.

Antonio Celso Pilonetto
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2013 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2013
Considerando a adjudicação do Sr. Pregoeiro de acordo com a Ata de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 013/2013, homologa por seus próprios fundamentos à favor da empresa BELINKI & SOUZA LTDA.-ME. – CNPJ nº 08.831.603/0001-47, conforme valores abaixo relacionados:

LOTE 01

BORRACHAS, CANETAS E LAPISEIRAS, GRAFITES, LAPIS DE COR, RÉGUAS, APONTADOR E PINCEIS

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	60	Borracha branca 4x2,8cm-MERCUR	Caixa c/ 50 unidades	22,90	1.374,00
2	100	Caneta marca texto (Amarola ou verde)-MASTERPRINT	Caixa c/ 50 unidades	35,00	3.500,00
3	30	Caneta ponta esférica, cor azul, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno, transparente, orifício para passagem de ar na lateral ou na topeteira, tampa antiaflicante cor azul com clipe para fixação em bolso, topeteira (tampinha), totalmente embulida no corpo cor azul, tubo de carga transparente montado, por encaixe, fita à base de corantes orgânicos e solventes atóxicos cor azul, ponta não retrátil em cobre ou latão, esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm, escrita sem falhas ou borões, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares)-BIC	Caixa c/ 50 unidades	29,00	870,00
4	30	Caneta ponta esférica, cor preta, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno, transparente, orifício para passagem de ar na lateral ou na topeteira, tampa antiaflicante cor preta com clipe para fixação em bolso, topeteira (tampinha), totalmente embulida no corpo cor preta, tubo de carga transparente montado por encaixe, fita à base de corantes orgânicos e solventes atóxicos cor preta, ponta não retrátil em cobre ou latão, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares)-BIC	Caixa c/ 50 unidades	29,00	870,00
5	10	Caneta ponta esférica, cor vermelha, corpo (parte externa) hexagonal poliestireno, transparente, orifício para passagem de ar na lateral ou na topeteira, tampa antiaflicante cor vermelha com clipe para fixação em bolso, topeteira (tampinha) totalmente embulida no corpo cor vermelha, tubo de carga transparente montado por encaixe, fita à base de corantes orgânicos e solventes atóxicos cor vermelha, ponta não retrátil em cobre ou latão, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares)-BIC	Caixa c/ 50 unidades	29,00	290,00
6	50	Canotinhas hidrográfica bicolor - FABER CASTEL	Caixa com 12 unidades	31,0	1.550,00
7	10	Laplacina ponta 0,5 mm (preta ou azul) - CIS	Caixa c/ 12 unidades	22,50	225,00
8	15	Grafite 0,5 mm - FABER CASTEL	UNID	2,30	34,50
9	20	Lápis do escrever nº 02 à base de grafite MASTERPRINT	Caixa c/ 72 unidades	14,65	293,00
10	36	Pincel atômico 1100 P (vermelho) PILOT	Unidade	2,05	73,80
11	36	Pincel atômico 1100 P (preta ou azul) PILOT	Unidade	2,05	73,80
12	36	Pincel atômico 1100 P (verde) PILOT	Unidade	2,05	73,80
13	5	Régua 30 cm c/ 25 unidades-WALEU	Pacote	6,78	33,90
14	200	Apontador com coletor - TRIS	Unidade	0,58	116,00
15	40	Lápis de cor multicores (caixa com 12 unidades) - MASTERPRINT/ LEO LEO	Unidade	2,45	98,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 9475,80

LOTE 02

PASTAS E LIVROS

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	50	Pasta catalogo com 50 folhas, cor prata - PLASTIPARK	Unidade	6,20	310,00
2	100	Pasta com elástico 23 x 34 cm dobrada PLASTIPARK	Unidade	1,70	170,00
3	50	Pasta políonda 2 cm - POLIBRAS	Unidade	2,35	117,50
4	50	Pasta políonda 5 cm - POLIBRAS	Unidade	2,78	139,00
5	100	Pastas com grampos - FRAMA	Unidade	1,27	127,00
6	500	Pasta suspensa - FRAMA	Unidade	1,12	560,00
7	1000	Plásticos para pasta Celofane 4 furos - PLASTIPARK	Unidade	0,08	80,00
8	20	Livro ata 50 folhas - SÃO DOMINGOS	Unidade	5,65	113,00
9	50	Pasta Az A4 - larga - FRAMA	unidade	6,00	300,00
10	50	Pasta Az A4 - estreita - FRAMA	unidade	6,00	300,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.216,50



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. AAMSOP - Associação dos Municípios do Sudoeste do Paraná da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site.



Certificação Oficial de Tempo do Observatório Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia
Para consultar a autenticidade do carimbo do tempo, informe o código ao lado no site.

1707799359

<http://amsop.dioems.com.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA - PR

LEI Nº 1281 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2013

Instalação e fixa o valor das diárias para o Chefe do Poder Executivo, Vice-Prefeito, Agentes Políticos e servidores do Município de Renascença e de outras providências.

A Câmara Municipal de Vereadores, aprovou e eu, LEISIR CANAN BORTOLI, Prefeito de Renascença, sanciono a seguinte:

LEI:

Art. 1º. Fica por esta Lei, instituído e fixado os valores das diárias, no caso de afastamento de Chefe do Poder Executivo Municipal ou Vice-Prefeito, da sede do Município, a serviço da Administração Municipal, conforme segue:

I - R\$ 400,00 (quatrocentos reais), quando o destino for a Capital Federal;

II - R\$ 300,00 (trezentos reais), quando o destino for a Capital Paranaense e as demais capitais dos Estados, bem como as cidades de: Cascavel, Londrina, Maringá, Foz de Iguaçu e Ponta Grossa;

III - R\$ 200,00 (duzentos e cinquenta reais), quando o destino for qualquer outra cidade, que não as capitais e nem as mencionadas no inciso II e não necessitar de pernoite;

IV - R\$ 100,00 (cento reais), quando o destino for qualquer outra cidade, que não as capitais e nem as mencionadas no inciso II e não necessitar de pernoite.

§ 1º. A diária que trata este Artigo, será devida ao Vice-Prefeito, sempre que este estiver a serviço do Município de Renascença, fora dos limites da sede.

§ 2º. As diárias serão devidas quando o afastamento do Prefeito ou do Vice-Prefeito for superior a 12 (doze) horas, sendo que no caso de afastamento superior a 06 (seis) horas e inferior a 12 (doze) horas, o Prefeito ou Vice-Prefeito, terá direito a 50 % (cinquenta por cento) do valor estabelecido neste Artigo.

Art. 2º. Fica por esta Lei, instituído e fixado os valores das diárias, no caso de afastamento de Secretários, Diretores de Departamentos, Chefes de Unidades, Assessoria, de Juntas do Município, e servidor do Administração Municipal, conforme segue:

I - R\$ 300,00 (trezentos reais), quando o destino for a Capital Federal;

II - R\$ 200,00 (duzentos e cinquenta reais), quando o destino for a Capital Paranaense e as demais capitais dos Estados, bem como as cidades de: Londrina, Maringá, Foz de Iguaçu e Ponta Grossa;

III - R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais), quando o destino for qualquer outra cidade e que haja necessidade de pernoite;

IV - R\$ 40,00 (quarenta reais), quando o destino for qualquer outra cidade, que não as capitais e nem as mencionadas no inciso II e não necessitar de pernoite.

§ 1º. A diária consignada neste Artigo, será devida quando o afastamento for superior a 6 (seis) horas.

§ 2º. As diárias serão devidas quando o afastamento for superior a 12 (doze) horas, sendo que no caso de afastamento superior a 06 (seis) horas e inferior a 12 (doze) horas, os servidores terão direito a 50 % (cinquenta por cento) do valor estabelecido neste Artigo.

Art. 3º. Fica por esta Lei, instituído e fixado os valores das diárias, no caso de afastamento de servidor, a recepção daqueles mencionados no Art. 2º, da sede do Município, a serviço da Administração Municipal, conforme segue:

I - R\$ 70,00 (setenta reais), quando o destino for qualquer Município do outro Estado;

II - R\$ 50,00 (cinquenta reais), quando o destino for qualquer Município do próprio Estado, incluindo aquelas que estiverem em trânsito para qualquer Município do outro Estado;

Art. 4º. O Poder Executivo autorizado a atualizar, por Decreto, os valores das diárias, anualmente, utilizando como indicador de correção, a variação no período, da Valor Dado de Referência (VDR).

Art. 5º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Renascença, aos dezesseis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e treze, 52º ano de emancipação.

Leisir Canan Bortoli

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITACIONÁRIO Nº 01/2013 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 0082013

Considerando a adjudicação do nº 01/2013, em conformidade com a Ata de Abertura do processo licitatório na modalidade de Preço Presencial nº 01/2013, homologo por esta Portaria a seguinte lista de preços a favor da empresa BILHINI & SOUZA LTDA. - ME - CNPJ nº 08.831.603/00-47, conforme valores abaixo relacionados:

Table with columns: ITEM, QUANT, DESCRIÇÃO, UNIDADE DE MEDIDA, VALOR UNITÁRIO (R\$), VALOR TOTAL (R\$). Includes items like Borracha branca, Caneta marca Texas, Caneta ponta esférica, Caneta ponta esférica com ponta, Caneta ponta esférica com ponta, Caneta ponta esférica com ponta, Caneta ponta esférica com ponta.

Table with columns: ITEM, QUANT, DESCRIÇÃO, UNIDADE DE MEDIDA, VALOR UNITÁRIO (R\$), VALOR TOTAL (R\$). Includes items like Caneta ponta esférica com ponta, Caneta ponta esférica com ponta, Caneta ponta esférica com ponta, Caneta ponta esférica com ponta, Caneta ponta esférica com ponta, Caneta ponta esférica com ponta.

LOTE 02

Table with columns: ITEM, QUANT, DESCRIÇÃO, UNIDADE DE MEDIDA, VALOR UNITÁRIO (R\$), VALOR TOTAL (R\$). Includes items like Folha catálogo com 80 folhas, Folha com plástico 23 x 34 cm dobrada, Folha plástica 23 x 34 cm dobrada, Folha plástica 23 x 34 cm dobrada, Folha plástica 23 x 34 cm dobrada, Folha plástica 23 x 34 cm dobrada.

LOTE 03

Table with columns: ITEM, QUANT, DESCRIÇÃO, UNIDADE DE MEDIDA, VALOR UNITÁRIO (R\$), VALOR TOTAL (R\$). Includes items like Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura.

LOTE 04

Table with columns: ITEM, QUANT, DESCRIÇÃO, UNIDADE DE MEDIDA, VALOR UNITÁRIO (R\$), VALOR TOTAL (R\$). Includes items like Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura.

LOTE 05

Table with columns: ITEM, QUANT, DESCRIÇÃO, UNIDADE DE MEDIDA, VALOR UNITÁRIO (R\$), VALOR TOTAL (R\$). Includes items like Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura.

LOTE 06

Table with columns: ITEM, QUANT, DESCRIÇÃO, UNIDADE DE MEDIDA, VALOR UNITÁRIO (R\$), VALOR TOTAL (R\$). Includes items like Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura.

Table with columns: ITEM, QUANT, DESCRIÇÃO, UNIDADE DE MEDIDA, VALOR UNITÁRIO (R\$), VALOR TOTAL (R\$). Includes items like Lote 07, Lote 08, Lote 09, Lote 10, Lote 11, Lote 12, Lote 13, Lote 14, Lote 15, Lote 16, Lote 17, Lote 18, Lote 19, Lote 20, Lote 21, Lote 22, Lote 23, Lote 24, Lote 25, Lote 26, Lote 27, Lote 28, Lote 29, Lote 30.

Table with columns: ITEM, QUANT, DESCRIÇÃO, UNIDADE DE MEDIDA, VALOR UNITÁRIO (R\$), VALOR TOTAL (R\$). Includes items like Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITACIONÁRIO Nº 01/2013 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 0162013

Considerando a adjudicação do nº 01/2013, em conformidade com a Ata de Abertura do processo licitatório na modalidade de Preço Presencial nº 01/2013, homologo por esta Portaria a seguinte lista de preços a favor da empresa TUBOPRETO DERIVADOS DE CIMENTOS LTDA. - CNPJ nº 03.883.048/00-94:

Table with columns: ITEM, QUANT, DESCRIÇÃO, UNIDADE DE MEDIDA, VALOR UNITÁRIO (R\$), VALOR TOTAL (R\$). Includes items like Tubo de concreto circular armado, Tubo de concreto circular armado, Tubo de concreto circular armado, Tubo de concreto circular armado, Tubo de concreto circular armado, Tubo de concreto circular armado.

LOTE 07

Table with columns: ITEM, QUANT, DESCRIÇÃO, UNIDADE DE MEDIDA, VALOR UNITÁRIO (R\$), VALOR TOTAL (R\$). Includes items like Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura.

LOTE 08

Table with columns: ITEM, QUANT, DESCRIÇÃO, UNIDADE DE MEDIDA, VALOR UNITÁRIO (R\$), VALOR TOTAL (R\$). Includes items like Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura.

LOTE 09

Table with columns: ITEM, QUANT, DESCRIÇÃO, UNIDADE DE MEDIDA, VALOR UNITÁRIO (R\$), VALOR TOTAL (R\$). Includes items like Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura.

LOTE 10

Table with columns: ITEM, QUANT, DESCRIÇÃO, UNIDADE DE MEDIDA, VALOR UNITÁRIO (R\$), VALOR TOTAL (R\$). Includes items like Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura.

CÂMARA MUNICIPAL DE VERÉ. Logo and contact information for the municipal council.

ESTADO DO PARANÁ. Rua: Plínio Antonio Fabiani, 474 - Veré - Pr. Fone-fax: (41) 3511-200. Endereço eletrônico: ccmver@verepar.gov.br

CENTRO TURÍSTICO DO SUDESTE DO PARANÁ. PORTARIA 003/2013. VILDO JOSÉ BALDISSERA, Presidente.

VILDO JOSÉ BALDISSERA, Presidente. Endereço: Rua: Plínio Antonio Fabiani, 474 - Veré - Pr.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

ESTADO DO PARANÁ

PROCESSO LICITACIONÁRIO Nº 01/2013 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 0082013

Considerando a adjudicação do nº 01/2013, em conformidade com a Ata de Abertura do processo licitatório na modalidade de Preço Presencial nº 01/2013, homologo por esta Portaria a seguinte lista de preços a favor da empresa BILHINI & SOUZA LTDA. - ME - CNPJ nº 08.831.603/00-47:

Table with columns: ITEM, QUANT, DESCRIÇÃO, UNIDADE DE MEDIDA, VALOR UNITÁRIO (R\$), VALOR TOTAL (R\$). Includes items like Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura, Caixa de concreto 20cm de espessura.